
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОДЮЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.А. АБРАМОВА» 
 

ПРИКАЗ 

  
От 23 сентября 2020 года                                                            № 229/од   

 

Об утверждении Положений 

 

В связи с планом работы муниципального бюджетного общеобразовательное учреждения 

«Подюжская средняя школа имени В.А. Абрамова» на 2020 – 2021 учебный год 

               

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о проведении легкоатлетических соревнований «Золотая осень – 

2020» среди обучающихся 1-4 классов МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова» 

(Приложение №1). 

2. Утвердить Положение о проведении легкоатлетических соревнований «Золотая осень – 

2020» среди обучающихся 5-11 классов МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова» 

(Приложение №2). 

 

 

И.о. директора МБОУ 

«Подюжская СШ имени В.А. Абрамова»                                                         Т.В. Вострякова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Утверждено приказом директора 

МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова» 

от «23» сентября 2020г. №229/од 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении легкоатлетических соревнований «Золотая осень-2020»  

среди обучающихся 1-4 классов МБОУ «Подюжская СШ им.В.А.Абрамова» 
 

Цели и задачи: 

- популяризация легкой атлетики; 

- приобщение порастающего поколения к здоровому образу жизни; 

- выявление сильнейших спортсменов школы для дальнейшего участия в соревнованиях 

Спартакиады обучающихся.  

 

Время и место: 

- кросс проводится в период с 23 по 25 сентября 2020  около школы. Время проведения 

для каждого класса – во время урока физической культуры.  

 

Участники: 

- обучающиеся 1-4 классов; девочки состязуются отдельно от мальчиков. Освобожденные 

ученики  участвует в мероприятии путем прохождения дистанции пешком.  

 

Дистанция: 

- 1-ые классы девочки  – 1 круг стадиона 

                      мальчики – 1 круг стадиона 

- 2-ые классы девочки – 1 круг вокруг школы 

                     мальчики – 1 круг вокруг школы 

- 3-и            -   девочки – 1 круг вокруг школы 

                         мальчики – 1 круг вокруг школы 

- 4-ые классы  девочки – круг вокруг школы и стадиона 

                      мальчики – круг вокруг школы и стадиона 

 

Определение победителей: 

- победители в каждой поло-возрастной группе определяются по лучшему времени, 

показанному на дистанции.  

 

Руководство и судейство: 

- руководство мероприятием и судейство обеспечивает  Е.В.Зайкова. 

 

Награждение: 

- участники, занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами. 

 

 
 

 

 

 



Приложение №2 

Утверждено приказом директора 

МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова» 

от «23» сентября 2020г. №229/од 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении легкоатлетических соревнований «Золотая осень-2020»  

среди обучающихся 5-11 классов МБОУ «Подюжская СШ им.В.А.Абрамова» 
 

Цели и задачи: 

- популяризация легкой атлетики; 

- приобщение порастающего поколения к здоровому образу жизни; 

- выявление сильнейших спортсменов школы для дальнейшего участия в соревнованиях 

Спартакиады обучающихся.  

 

Время и место: 

- кросс проводится в период с 23 по 25 сентября 2020  около школы. Время проведения 

для каждого класса – во время урока физической культуры.  

 

Участники: 

- обучающиеся 5-11-х классов; девочки состязуются отдельно от мальчиков. 

Освобожденные ученики  участвует в мероприятии путем прохождения дистанции 

пешком.  

 

Дистанция: 

- 5,6,7,8-ые классы - девочки и мальчики – дистанция в 1 круг, включающая территорию 

около школы, вокруг школы, школьного стадиона. 

- 9 классы – девушки 1 круг указанной выше дистанции 

                 - юноши – 2 круга 

10-11-е классы – девушки – 2 круга 

                          юноши – 3 круга 

 

Определение победителей: 

- победители в каждой поло-возрастной группе определяются по лучшему времени, 

показанному на дистанции. 

 

Награждение: 

 

- участники, занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


